
議案第1 2 4号 

令和５年度北上市介護保険特別会計補正予算（第３号） 

 令和５年度北上市の介護保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところに

よる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１５５，７２８千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ８，７０５，６２８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和６年２月15日提出 

北上市長 八重樫 浩 文 

- 1 -



- 2 -



- 3 -



- 4 -



- 5 -



- 6 -



- 7 -



- 8 -



- 9 -



- 10 -



- 11 -



- 12 -



- 13 -



- 14 -



- 15 -



- 16 -



- 17 -



- 18 -



- 19 -



１　特別職

職員数 報酬 給料 期末手当 地域手当 寒冷地手当 その他の手当 計 共済費 合計 備考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

長　等

議　員
その他の
特 別 職 72 6,785 6,785 6,785

計 72 6,785 6,785 6,785

長　等

議　員
その他の
特 別 職 72 7,386 7,018 7,018

計 72 7,386 7,386 7,386

長　等

議　員
その他の
特 別 職 △ 601 △ 601 △ 601

計 △ 601 △ 601 △ 601

比
較

給　　　　　与　　　　　費　　　　　明　　　　　細　　　　　書

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

区　　分

補
正
後

補
正
前
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２　一般職

 (1)　総括 (  )内は短時間勤務職員等

比　較

補正前 5,992 342 89

補正後 5,992 342 89

管理職特勤手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

の 内 訳 区　分 管理職手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

比　較 300

職員手当

地域手当 単身赴任手当

補正前 120 70 900

補正後 120 70 1,200

休日勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

区　分 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当

比　較 300 300 300

宿日直手当

補正前 (13) 27,607 3,051 7,513 38,171 5,708 43,879

1

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 (13) 27,607 3,051 7,813 38,471 5,708 44,179

1

給　　　　　与　　　　　費

区　分 職員数 報　　酬 給　　料 職員手当 計 共済費 合　　計 備　　考
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　　ア　会計年度任用職員以外の職員 (  )内は短時間勤務職員

　　イ　会計年度任用職員 (  )内はパートタイム会計年度任用職員

比　較

補正前 5,537

の 内 訳

補正後 5,537

職員手当

期末手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

区　分 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 宿日直手当 休日勤務手当

比　較

補正前 (13) 27,607 5,537 33,144 4,814 37,958

補正後 (13) 27,607 5,537 33,144 4,814 37,958

備　　考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

給　　　　　与　　　　　費

区　分 職員数 報　　酬 給　　料 職員手当 計

比　較

共済費 合　　計

補正前 455 342 89

補正後 455 342 89

管理職特勤手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

の 内 訳 区　分 管理職手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

比　較 300

職員手当

地域手当 単身赴任手当

補正前 120 70 900

補正後 120 70 1,200

休日勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

300

区　分 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 宿日直手当

比　較 300 300

補正前 ( ) 3,051 1,976 5,027 894 5,921

1

補正後 ( ) 3,051 2,276 5,327 894 6,221

1

備　　考

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

給　　　　　与　　　　　費

区　分 職員数 報　　酬 給　　料 職員手当 計 共済費 合　　計
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 (2)　給料及び職員手当の増減額の明細

その他の増減分  その他の増分

千円300

職員手当 300 300

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　明 備　　　　　考
(千円) (千円)
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